LANCE MÍNIMO E FORMA DE PAGAMENTO:  

3.1 Os interessados na aquisição do imóvel pertencentes à Massa Falida deverão observar 

o lance mínimo, em primeira chamada, por valor igual ou superior ao atribuído às fls. 

13580/13589, pelo Administrador Judicial, correspondente a R$ 17.000.000,00 (dezessete 

milhões de reais), conforme preceitua o art. 142, § 3º-A, I, da LFR. 

3.2 Não havendo interessados na primeira chamada, deverão observar o lance mínimo, 

igual ou superior a 50% (cinquenta por cento) do valor atribuído, correspondente a R$ 

8.500.000,00 (oito milhões e quinhentos mil reais), conforme preceitua o art. 142, § 3º-

A, II, da LFR. 

3.3 Não havendo interessados na segunda chamada, a alienação se dará em terceira 

chamada, por valor igual ou superior a 30% (trinta por cento) do valor atribuído, 

correspondente a R$ 5.100.000,00 (cinco milhões e cem mil reais), conforme preceitua 

o art. 142, § 3º-A, III, da LFR e conforme decisão, às fls. 17122/17123.  

3.4 A arrematação far-se-á a vista, através de guia de depósito judicial vinculado a este feito 

e Juízo da 7ª Vara Empresarial da Comarca da Capital – RJ, junto ao Banco do Brasil.